
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravně správních agend 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

pracoviště: Smetanova 2015/7, 750 02 Přerov I - Město, telefon +420 581 268 111 (ústředna) 

Spis zn.: MMPr/199810/2024/DS/NěI Přerov, dne 21.10.2024  

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/207822/2024/NěI 

Iva Němcová  

581 268 262  

iva.nemcova@prerov.eu 

 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Oznámení o zveřejnění návrhu opatření obecné povahy 

Záměr na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

  

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu jako 

příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,                   

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), oprávněný ke stanovení místní 

úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových 

komunikacích, na základě návrhu Obec Oldřichov, IČO 00636428, Oldřichov 17, 751 11  Radslavice, 

kterého zastupuje SPZ DESIGN, s.r.o., zast. jednatelem společnosti Petrem Zavadilem, IČO 

27831132, Moravská 359/13, Holice, 779 00  Olomouc 9 (dále jen „navrhovatel“) ze dne 10.10.2024 

v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a postupem dle ustanovení § 77 odst. 3 a 

5 zákona silničním provozu a dle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) - § 171 a násl., zveřejní 

záměr na stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci Oldřichov – podél 

západního okraje stávající zástavby a zastavitelné části obce Oldřichov v souvislosti s úpravou 

místní komunikace. 

Návrh místní úpravy provozu předložený formou situace dopravního značení, je vyvěšen k veřejnému 

nahlédnutí na úřední desce Magistrátu města Přerova a Obecního úřadu v Oldřichově, a také způsobem 

umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů. 

 

Magistrát města Přerova vyzývá dotčené osoby, jejichž práva a povinnosti nebo zájmy mohou 

být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního 

řádu, k uplatnění písemných odůvodněných námitek nebo připomínek u zdejšího správního 

orgánu, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze 

prominout. 

 

 

Odůvodnění: 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

obdržel dne 10.10.2024 navrhovatelův písemný návrh na stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikaci v obci Oldřichov a to dle přiložené situace dopravního značení.  

Důvodem návrhu na stanovení místní úpravy provozu na předmětné komunikaci je zklidnění 

jednopruhové obousměrné místní obslužné komunikace podél jednostranné zástavby – místní 

komunikace se smíšeným provozem s přímou obsluhou staveb. 



Č. j. MMPr/207822/2024/NěI str. 2 

 
Návrh byl projednán s dotčeným orgánem dle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu Policií České 

republiky, Krajským ředitelstvím Ol. kraje, Dopravním inspektorátem Přerov a podložen jeho 

písemným stanoviskem vydaným pod č.j. KRPM-75388-2/ČJ-2024-140806 dne 23.9.2024.  

 

Dle ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se dopravní značky, světelné a akustické 

signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu                

a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 

komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. 

 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

posoudil návrh úpravy dopravního značení a v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

postupoval při stanovení místní úpravy provozu podle ustanovení části šesté správního řádu - opatření 

obecné povahy. 

 

Poučení: 

Podle ustanovení §172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit                             

u správního orgánu písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky. Správní 

orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se 

s nimi v jeho odůvodnění. 

 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

mohou podávat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky k Magistrátu města 

Přerova, Odboru evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu ve lhůtě 30 dnů ode 

dne jeho zveřejnění. 

 

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se 15. dnem po vyvěšení na úřední desce zdejšího správního orgánu 

považuje písemnost za doručenou.  

 

Připomínky se podávají v písemné podobě a musí splňovat náležitosti podání podle § 37 správního 

řádu.  

 

 

 

 

                                                               Iva Němcová 

                                                                správní referent 

 

 

Příloha:  

1. návrh situace dopravního značení  

 

Obdrží: 

1. SPZ DESIGN, s.r.o., zast. jednatelem společnosti Petrem Zavadilem, IDDS: mjq3w35 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 

6jwhpv6 

3. Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 

4. Obecní úřad Oldřichov, úřední deska, IDDS: 8kdbizu 



Č. j. MMPr/207822/2024/NěI str. 3 

 
5. Obec Oldřichov, Richard Skřenek,  IDDS: 8kdbizu 

 

Spis 

 

 

 

 

Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy vyvěšen 

na úřední desce Magistrátu města Přerova a Obecního úřadu Oldřichov nejméně po dobu 15 dnů a 

zveřejněn také způsobem umožňující dálkový přístup (www.prerov.eu). Patnáctý den této lhůty je 

dnem doručení/zveřejnění tohoto oznámení. 

 

 

Vyvěšeno dne ..................................                                   Sejmuto dne...................................... 

…………………………………………                ……………………………………………... 

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení        podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

 razítko                                                                     razítko 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ..……………………………………. 

 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto návrhu 

opatření obecné povahy a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:  

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j. MMPr/207822/2024/NěI str. 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         M – 182 


		2024-10-23T09:43:00+0200
	Iva Němcová
	správní referent




